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Pan
Maciej Antczak
Radny
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację w sprawie oświetlenia przejścia dla pieszych 
obok targowiska na Dobrzecu informuję, że z przekazanych przez Spółkę 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu informacji wynika, iż istnieje 
techniczna możliwość realizacji wykonania przedmiotowego zadania. Aby 
zapewnić odpowiednie warunki oświetleniowe we wskazanym przez Pana miejscu, 
należałoby zaprojektować i wybudować dedykowane dla przejścia dla pieszych 
oświetlenie. 

Wymaga to opracowania dokumentacji projektowej oraz wykonania 
niezbędnej infrastruktury tj. około 40 m linii kablowej z dwoma naświetlaczami. 
Szacunkowy koszt takiej inwestycji to około 25 tysięcy złotych. Przedstawiona 
wycena ma charakter orientacyjny i nie obejmuje ewentualnych opłat związanych 
z uzyskaniem zgód na realizację prac na terenach, które nie posiadają statusu 
działek drogowych. Rzeczywiste koszty zostaną określone w kosztorysie 
inwestorskim po opracowaniu dokumentacji projektowej.   

Inwestycje dotyczące budowy oświetlenia realizowane są przez Spółkę 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu, ze środków finansowych 
przekazanych przez Miasto jako wkład własny do Spółki. Obecnie Spółka nie 
dysponuje wolnymi środkami na realizację wskazanego zadania. 

Wniosek dotyczący realizacji doświetlenia przejścia dla pieszych przy 
al. Wojska Polskiego został wpisany na listę zadań oczekujących na realizację. 
Zadania dotyczące budowy oświetlenia ulicznego będą sukcesywnie realizowane 
w miarę możliwości finansowych Miasta. 

Łączę wyrazy szacunku

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek

Wiceprezydent Miasta Kalisza



Kalisz, dn. 13 lutego 2025 

 

    Sz. P. Krystian Kinastowski 
        Prezydent Miasta Kalisza 
 

Interpelacja ws. oświetlenia przejścia dla pieszych obok ryneczku 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

mieszkańcy zgłaszają mi, iż jedno z przejść dla pieszych, znajdujące się obok ryneczku 
przy Rondzie Westerplatte na al. Wojska Polskiego, jest niedostatecznie oświetlone, co 
szczególnie w miesiącach zimowych powoduje zagrożenie dla pieszych. Przejście znajduje się na 
końcu łuku, co ogranicza widoczność kierowców. Omawiane miejsce zaznaczyłem na zrzucie 
ekranu z mapy Google kolorem pomarańczowym. 

Proszę o interwencję w postaci doświetlenia wskazanego przejścia, tak aby ograniczyć 
ryzyko związane z wypadkami. 

 

Z poważaniem 

/-/ Maciej Antczak 

Radny Rady Miasta Kalisza 




